[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.12.2019                                                                                               № 636
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 05.12.2018 № 749 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2019-2021 годы»
В соответствии с пунктом 4.3., разделом 5 постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 05.12.2018 № 749 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2019-2021 годы» следующие изменения:
в муниципальной Программе «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2019-2021 годы» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:
1.1.  в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы

(в ценах года)
	общий объем финансирования по программе составляет 120 660,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 42 604,8 тыс. рублей;

2020 год – 39 082,2   тыс. рублей;

2021 год – 38 973,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств краевого и местного бюджета
Финансирование мероприятий программы осуществляется из средств краевого и местного бюджета

                                                                                                                  »;

1.2. в Программе:

Сводный перечень подпрограмм и программных мероприятий по реализации Программы изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на                        Другову Л.В., главного юрисконсульта Администрации ЗАТО Сибирский.
Глава  Администрации                                                                        С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЗАТО Сибирский

от 24.12.2019 № 636
«Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители

мероприятия
	Предельные объемы финансирования
	Сроки выполнения

	на весь

период

реализации

Программы
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Решение вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Главы Администрации и
Администрации ЗАТО Сибирский

	1.1.
	Решение вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Главы Администрации
	Органы, должностные лица Администрации ЗАТО

Сибирский
	3 357,2
	1 215,2
	1071,0
	1 071,1
	2019-2021

годы

	1.2.
	Решение вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Администрации ЗАТО Сибирский
	Органы, должностные лица  Администрации ЗАТО

Сибирский
	80 164,5
	26 732,9
	26 715,8
	26 715,8
	2019-2021

годы

	Итого разделу 1
	Х
	83 521,7
	27 948,1
	27 786,8
	27 786,8

	2. Исполнение переданных государственных полномочий

	2.1.
	Функционирование административных комиссий при местных администрациях (краевой бюджет)

	Секретарь административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский
	753,0
	267,0
	243,0
	243,0
	2019-2021

годы

	Итого  по разделу 2
	Х
	753,0
	267,0
	243,0
	243,0

	3. Централизация ведения бухгалтерского учета

	3.1.
	Централизация ведения бухгалтерского учета
	Межотраслевая централизованная бухгалтерия при Администрации ЗАТО Сибирский
	9 077,8
	3 028,0
	3 024,9
	3 024,9
	2019-2021

годы

	Итого по разделу 3
	Х
	9 077,8
	3 028,0
	3 024,9
	3 024,9

	4. Организация закупок для муниципальных нужд

	4.1.
	Организация закупок для муниципальных нужд
	Главный юрисконсульт по вопросам закупок для муниципальных нужд Администрации ЗАТО Сибирский, заведующий хозяйством Администрации ЗАТО Сибирский
	6 459,6
	2 236,6
	2 111,5
	2 111,5
	2019-2021

годы

	Итого по разделу 4
	Х
	6 459,6
	2 236,6
	2 111,5
	2 111,5

	5. Совершенствование прохождения муниципальной службы

	5.1.
	Развитие информационно-коммуникационных технологий в работе органов местного самоуправления
	Первый заместитель Главы администрации, главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский, главный системный администратор информационно-коммуникационных систем комитета по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (по согласованию)

	4 573,6
	1 799,2
	1 387,2
	1 387,2
	2019-2021

годы

	5.2.
	Развитие системы обучения муниципальных служащих, иных должностных лиц органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский и  граждан, включенных в кадровый резерв
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	2019-2021

годы

	5.3.
	Создание условий для укрепления здоровья муниципальных служащих
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	2019-2021

годы

	5.4.
	Участие в ассоциациях муниципальных образований, ассоциации ЗАТО Министерства обороны, включая организационные взносы
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский, главный бухгалтер Администрации ЗАТО Сибирский
	393,0
	131,0
	131,0
	131,0
	2019-2021

годы

	Итого по разделу 5
	Х
	5 566,6
	2 130,2
	1 718,2
	1 718,2

	6. Управление муниципальной собственностью и развитие материально-технической базы

	6.1.
	Управление муниципальным имуществом, проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, техническая инвентаризация объектов недвижимости, межевание, раздел (выдел) земельных участков и оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимости др.)
	Заместитель Главы Администрации, начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский
	5 022,9
	1 674,3
	1 674,3
	1 674,3
	2019-2021

годы

	6.1.1.
	Управление муниципальным имуществом
	Заместитель Главы Администрации, начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский
	4 722,9
	1 574,3
	1 574,3
	1 574,3
	2019-2021

годы

	6.1.2.
	Проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, техническая инвентаризация объектов недвижимости, межевание, раздел (выдел) земельных участков и оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимости др.)

	Заместитель Главы Администрации, начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2019-2021

годы

	6.2.
	Проведение проектно-изыскательских работ, экспертизы проектов, реконструкция, капитальный и текущий ремонт объектов, закрепленных за органами местного самоуправления

	Заместитель Главы Администрации, начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту

Администрации ЗАТО Сибирский
	884,4
	794,6
	89,8
	0,0
	2019-2021

годы

	6.3.
	Укрепление и развитие материально-технической базы органов местного самоуправления, осуществление обязательных платежей за имущество, закрепленное за органами местного самоуправления
	Главный юрисконсульт, главный бухгалтер Администрации ЗАТО Сибирский, органы Администрации, наделенные правами юридического лица
	2 425,1
	1 919,1
	263,0
	243,0
	2019-2021

годы

	Итого по разделу 6
	Х
	8 332,4
	4388,0
	2 027,1
	1 917,3

	7. Информирование населения о социально-экономическом и
культурном развитии муниципального образования

	7.1.
	Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	Управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский, МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»
	6 949,0
	2 607,0
	2 170,7
	2 171,3
	2019-2021

годы

	Итого по разделу 7
	Х
	6 949,0
	2 607,0
	2 170,7
	2 171,3
	2019-2021

годы

	Всего по Программе:

	Х
	120 660,0
	42 604,8
	39 082,2
	38 973,0

                                                      ».